FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA

AVENIDA SALV: JOR \._.,

GO, 730

JARDIM VERA CRUZ
SORCCARA

TEL/FAX: 1532211338
CEP: 18850010
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CHAYE DE ACESSD
3521 0760 3716 6300 0144 5500 1000 0014 1510 0000 8543

000.601.415
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NATUREZA DA CPER \(" 1{\

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI

COLODE ALTO

PFA t 1
135210863150809 - 30/972821 12:32:59

BIZACACDELSS
REZACACDEUSD

'_‘“:b‘ra DITAT, i

669194430119

SCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

NPl
60.371.663/0001-44

DESTINATARIO/REMETENTE

WOME/RAZIO SOCTAL i CHPICEF DATA DA EMISSED
\10\111\£ENTO DE MULHERES NEGRAS DE SCROCABA 03.778.458/0001-64 30;’07/2021/
SDERECO BATRROVDISTRITO CEP DATA DE SATDAENTRADA
RUA IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 427 VILA JARDINI 18044-010 |30/07/2021
1 ICTRID FONETFAX UF WECRICAD ESTADUAL BORADESADA
SOROCABA (01) 59978-3613 |SP 12:37:01
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

EASE DE CALCTLG DE ITMS

0,00

VALOR DOICMS

0,00

DE CALCULO ICMS ST VAL

0,00

OR DO ICMS SURSTITUINAD

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTCOS

VALORDOFRETE  [VALOR DO SEGIRO DESCO?

0,00 0.00

SORIAS | VALORDO IR

0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

135.65

VALORTOTAL DA

837.34

837,34

TRAI‘« &PORTADORFV DLUMES TRANSPORTADOS

A FRETE BOR CONTA | CODIGED ANTT PLACADOVEICITO J UF | CNpLCEF
9-Sem Frete
ENDERECO AENICIIO UF 27;«.'?-_'\7"“:?‘ ATRIAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NTMERACAD PESO BRUTO )
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
f;-f::‘ DESCRICAD DO FRODUTSAENED N;:;! fesomi] crord oD, | AT B CALT.IOME | VALOR IO Lok ﬂx‘il:‘:"';
s | GO0niagi0n | PAD FRANCES ENTREGA 1oossoea] 0 40f stz] xG 118 220 — == = — o
0
Pago com Recursos Municipais/SECID.
Termo de Colaboragao n® 21754/2019
R$_$33.2Y
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICTPAL

el
i

0.00

DADOS ADICIO\AIS

RESERVADD AC FISCO



02/08/2021

"5 Consultas - Emissio de comprovante

Banco do Brasil

(G3350213093812541
02082021 13:18:25

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@2/e8/2021 - AUTOATENDIMENTO - 13.18.26

6511006511 eoe2
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.963-3 /

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGO92000020210802142846471449263
CNP3: 3.778.458/8601-64
VALOR: / 837,34 .~
DATA: 92/08/2021 - 12:50:54

PAGO PARA: Famiglia Paes e Doces Ltda <

CNPJ: 6@.371,663/0001-44

INSTITUICAQ: 66781190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7432 - CONTA: @2000000002000228711

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,95%,
com valor mdximo de R$ 1@,00.

Notificacao enviada em: @2/@8/2021 - 12:50:55

DOCUMENTO: esezel
AUTENTICACAQ SISBB: 8.171.1E8.EAB.44A.997

Transagdo efeluada com sucesso por: JBEZ6830 CELIA TEREZA SOUZA.

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index himi#/template/~2Fconsulias~2F8638-1 bb
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733

o : GTA FISCAL INCICADA ABAA M)
ZCEBEMOS DE VISCAING & COELHO LTDA OS PROCUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXQ | NF-e

AT N° 4719
l DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR ~ sé E1

VISCAINO & COELHO LTDA
R.VISCONDE DO RIO BRANCO, 118
B.CERRADO - SOROCABA/SP
CEP 18044000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

N° 4719
SERIE 1
FL1j1

T

CHAVE DE ACES50

3521 0771 4502 3300 0134 5500 1000 0047 1919 5628 9643

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD
LANCTO EMISSAQ FISCAL DE DOCUM.FISCAL DE ECF

PROTOCOLO DE AUTCRIZACAOD DE USO

135210745281836 - 02-07-2021 16:54.24

INSCRICAO ESTADUAL
660020121117

INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIGAQ TRIBUTARIA

CNPI

71.450.233/0001-34

DESTINATARIO / REMETENTE

/

s
NOME/RAZA0 SOCIAL / CNPICPF DATA DA EMISSAD
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA 03.778.458/0001-64 02/07/2021 16:53:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA D& ENTRADA/SATDA
RUA ORESTES ANGELO COLO, 62 JARDIM SAD MARCOS 18056570 02/07/2021
MUNTCIPIO UF FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA Sp 1532325402 16:53:00
FATURA / DUPLICATA
Numiero Vencimento  Valor
001 30/07/2021 117942
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICM5 VALOR TOTAL FCP ST BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
891,92 49,73 0,00 0,00 0,00 1.179,42
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.179,42
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAD SOCIAL FRETE FOR CUNTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIJCPF
SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MABCA NUMERAZAD PESG BRUTO PESO LIQUIDO
79 DIVERSAS 216.000 216.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Cépiso DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICO! NCM/SH 0%aGEM ST/ | CFOP |UNID| QUANT. [VALOR UNITARIO| DESC [VALORTOTAL BC CALC ICMS VALOR Ic”%VMD:TTCMS VALOR IPI I:::uo'r;_:
\
1029 “leannE B0V ACEM KG 50850 cotsem| o 0 12 061} 0,00 377,34 377,39 20,79 0,01} 0,01 5500
1032 \\ [CaeME BOV MUSCULG KG swm| 0 00 5,187 0,00 214,45 214,49 11,79 0,8 041 5500
1036 \\ CAUNE SUTNA PERNIL DIANT KG 5070 IRO | 0202200 0 00 8,744 0,0l 163,24 163,54 a0 0,01 6,00 5500
1237~ LINGUICA ALno@h TOSCANA KG 100000 i} 60 3,529 0,00 599 0,4 n,nd 0,01} 0,00
1254\ LINGUICA AURCEA CALASRESA KB AEGI000 1] 60 0512 n,an 13,48 0,00 o0 0,0l 0,00
DEFUMADA
N |AVE PEITG FRANGC K FILE 0 2,i32 17966139 0,00 30,43 39,43 2,17 0,01 000 5500
N\ LV CEROLS 15 NACICONAL i 1,570 244518 0] 4 n, il 0,00 0, 0,00
N\ LV BATATA ESFECIAL KG 0 4,544 256e9%ed 0,00 133 [ 0,0 0,1 0,0
IAVE FRANGD K6 A PASSARINHO TEMP 0 8,384 0,01] 9139 91,31 5,02 0,01 0,00 55004
. 0 6,149 ; 0,04 60,11 0,01} 4,00 0,00 0,04
FERMENTO RUTAL 100G Q 2,004 2, 750010 7,01 550 5,50 0,99 .t} 0,00 18 G0
MARG DELICIA 500 C/SAL 0 12,04 g5 0,61 ?5_-:e2§ 0,00 0,00 0, 0,0
\ WZETTE TRADI AT WD S00ML EXT VIRGEM | 15091000 0 1,000 13 S9000] 0,nd 135*# 0,01 0,00 0,40 @,
31 % MOLHO TOMATE FUGIND SC 300G TRAD 21032010 0 10,000 139000 0,01 13.911 n,on 0,00 nad nna
CHA LEAC MATTE 2505 NATURAL 090z 100 0 2,0 7, 89000 0,04 15,94 0,00 0,00 o o 0,00
N JovDS SHINGDA BRANCD £/20 EXTRA pauFiion] 0 1,000} 13,1400 n,ﬂrj 13.14 0,07 o0 0,0 0,04
CALCULOD DO ISSQN
INSCRICAO MUNTCIPAL VALOR TOTAL D3OS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISS0N VALOR DO IS5QN
DADOS ADICIONAIS
Ohbservagfies destinadas ao fisco: RESERVADO AO FISCO

1

INFORMACOES COMPLEMENTARES

001 - APRAZO

56532, PDV 2, Dt. 02/07/2

BC ISEN 31,07 ICMS 0,00 BC 06% 886,42 ICMS 48,74BC 18% 5,50 ICMS 0,99 S.T. 256,43NF EMITIDA
EM FUNCAO DOS CUPONS : Cup.

Pago com Recursos Municipais/SECID.
Termo de Colaboragion® 21754/2019

5 1139 MO
Rs Lo 3L,
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@ Banco ltati S.A. ’ 341-7 I

34191.57007 04012.406841 81420.370009 5 86970000117942 | D

" [Local de pagamento: Em qualquer banco ou correspondente nfio bancirio mesmo apés o vencimento.

encimento

30/07/2021

Beneficidrio

VISCAINO COELHO LTDA
R VISONDE DO RIO BRANCO, 118, 18044000 - VILA JARDINI - SOROCABA - SP

CNPJ/CPF:

71.450.233/0001-34

A géncia/Codigo Beneficiario
6848/14203-7

Data do documento  [Nam. do documento Espécic Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Niumero
02/07/2021 4719 DV N 02/07/2021 157 /00040124 b
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 1.179,42

4

Instruglics de responsabilidade do BENEFICIARIO, Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

ORESTES ANGELO COLO, 62, 18056570 - JD S MARCOS

agador - MOV MULHERES NEGRAS SOROCABA
R
eneficidrio final

- SOROCABA - SP

CNPJ/CPF: 03.778.458/0001-64

CNPJ/CPF:

...............................................................

Bkttt A S EEEEET 2 T T T2 T P uapmpny. M. e el

@ Banco ltai S.A. | 341-7 ' 34191.57007 04012.406841 81420.370009 5 86970000117942
. - _ Vencimento
;..ocal de pagamento: Em qualquer banco ou correspondente n3o bancério mesmo apos o vencimento, 30/07/2021

Beneficidrio

Agéncia/Codigo Bencficidrio

VISCAINO COELHO LTDA CNPJ/CPF: 71.450.233/0001-34 6848/14203-7
R VISONDE DO RIO BRANCO, 118, 18044000 - VILA JARDINI - SOROCABA - SP
Data do documento  |Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento [Nosso Nimero
02/07/2021 4719 DV N 02/07/2021 157 /00040124
Uso do Banco Carteira pécie Quantidadc Valor (=) Valor do Documento
157 RS 1.179,42

Insiraces de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sebre este boleto contate o BENEFICIARIO.

() Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - MOV MULHERES NEGRAS SOROCABA
R ORESTES ANGELO COLO, 62, 18056570 - JD S MARCOS -

(AT

T

I

CNPJ/CPF: 03.778.458/0001-64
SOROCABA SP

L

Ficha de Compensacio
Autenticacio mecanica




Banco do Brasil

29/07i2021
5 B3IT2408572354421
3 ' issio d 072021 09:0R:5E
*‘)"’ Consultas - Emiss3o de comprovantes 20/07/2021 090859
29/07/2621 - BANCO DO BRASIL - @9:89:01
651106511 ean1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: MOVIMENTO M N SORDCABA /
AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.903-3

ITAU UNIBANCO S.A.
3419157@872401240684181420376003586978006117242
BENEFICIARIO:

VISCAINO COELHO LTDA

NOME FANTASIA: //,
VISCAINO COELHO LTDA

CNPJ: 71.450.233/0801-34
BENEFICIARIO FINAL:

VISCAINO COELHO LTDA

CNPJ: 71.458.233/6081-34
PAGADOR

MOV MULHERES NEGRAS SOROCABA
CNPJ: ©3.778.458/0001-64

NR. DOCUMENTO 72.881
DATA DE VENCIMENTO 3a/07/2821 /
DATA DO PAGAMENTO 28/07/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.179,42
VALOR COBRADO 1.179,42
NR.AUTENTICACAQ 9.15C.3A5,148.160,517

Central de Atendimento BB

4824 @83l Capitais e regioes metropolitanas
@322 729 @221 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@380 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidaria

8883 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8868 729 6088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Tranzagao efeluada com sucesso por: JRE26890 CELIA TEREZA SOUZA,

hitps: /fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~2Fconsulias~2F869-1.bb



TRECEBEMOS DE SUPER MERCEARIA JARDIM VER! TES MA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO l p,;;:,e 730 |
( s
{CAT-_DE RECERMENTO [TFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR { e j}
|- { SEF!E s.pAGINAT |

SUPER MERCEARIA JARDIM VERA CRUZLT

RUA JOSE TOTORA 38 CENTRALFQ
Sorocabs, 5P
CEP: 18.051-005 - FORE: (15)2221-2523

s
!
i
}i b

0- EMTRABA
1 . SAIDA

| o 5188
| SERIE 1

CONTROLE DO FISC

D ’ﬂﬁhﬁj A

j
3824 0?54 7411 8800 16‘3 5500 10 Gﬁ_ ‘ 084 8513 0084 7026 4_'
| Consu rtal nacional da NF-e

e et

CHAVE

I% kk

) PAGINA 111 LW, nfe. Fﬂ? g !
VE?euA c;c.mor' FISCAL ou no site da Sefar ;‘_-: ador
TR o R S R (] T
£53.105.803.148 ], | 54.741.136/0001-69 FROTOCOLO OF AUT DR ADAC DE Us

135210883709749 - 30/07i20 Z 08:47

/7

d

TENTO DE HULHERES NEGRAS DE SORGCABA /7 133*04 12027 - 08:46:00
X {18.058-570 201 é'?’ié?@ o
| 5y3z320-402 isp T T a0
i
CALCULO DO 1POSTO
BT DE CAILIULD IR IS VELOR IOuT BAST CAETILD IMF ST WALLE I 52 VALOP ICTAL 2CF FROUTCR »
1.840,18 232,83 8,08 283512 /1
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30/07/2021

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-auteatendimentofindex himi#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb

Consultas - Emissio de comprovanies

Banco do Brasil

(33333011218724241
30/07/2021 11:28.26

30/07/2821 - BANCO DO BRASIL ~- 11:1B:54
651186511 SEGUNDA VIA easl
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA /
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.983-
DATA DA TRANSFERENCIA 38/87/2021
NR. DOCUMENTO 550.191.099.110.315
VALOR TOTAL 2.835,12
###4=+  TRANSFERIDO PARA: /

CLIENTE: S M 1D VERA CRUZ LD

AGENCIA; @191-@ CONTA: 110.315-6
NR. DOCUMENTO 556.511.809.857.983
NR.AUTENTICACAQ 6.AF3.C02.629.A1B.E51

Transacan efeluada com sucesso por: JBE26590 CELIA TEREZA SOUZA.
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2
30
MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba /)
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Plblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 09 de agosto de 2021

Oficio n2 198/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente ao Més de julho/2021, para a realizagdo do servi¢o de Acolhimento
Institucional para Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

Feito depdsito em conta corrente no valor de R$183,00 referente a taxas bancaria do més de
julho de 2021.

RS 120,00 29/07
RS 10,45 29/07
RS 42,00 29/07
RS 10,45 30/07
Total: 182,90

Desde j& agradecemos a compreensado.

MARIA JOS?DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba

IS TEYA TN Ty T T



_ D5/087021 Banco do Brasil -7_%?
~ 2 . !.JJLD

G235051124850630007
05/ma/2021 11:31:21

~ Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0 .

Caonita coifenie 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
Periodo do

chrato 07 /2021

Langamentos

balamrﬁ"f-le mowpn:enm Ag. arigem Late Historica Documenio Valor R$ Salda
30/06/2021 00a0 00000 000 Saldo Anterior SREH L
01/07/2021 0000 13105 144 FiK - Enviado 70.101 ez277D
01/07 12:17 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA
01/07/2021 0000 13105 144 FiX - Enviado 70.102 147200 D
01/07 15:56 TALITA MARTINS DOS SANTOS /”—\ _
01/07/2021 0000 13113 258 Tarifa Pix Ervizdo 831.821.200 378,543 18,13D 7@{ {‘:—.‘E/ ?,-,-.‘-"—\ﬂ
Tar. agrupadas - ccorencia 01/07/2021
01/07:2021 anoo DO0OD  A55 BE RF CP Aut Empe=sa 5 211350 C T c
02/07/2021 6511 0a0f5 €7 Transferdncia recelida B5R 511.000.003.227 g i AiC
02/07 8511 3227-1 MOVIMENTO DE M
02/07/2021 0000 14134 639 Recebiments Fornecedor 68.508
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/07/2021 0ooo 13134 250 Foiha de Pagemenio 28548
02i07.2021 oooo 13113 170 Tar Pag S=!3r Créd Conta 831.831.200 326 941
Cobranga referente 02/07,2021
02/07/2021 0o0o 00000 345 BB RF CP Aut Empissa 5 24872600 0.0
08/07/2021 0000 13105 353 TED TransfBstr Disponiv 70.601 533 46D
260 0001 31717520831 FABIANA FERRAZ PE TN
06/07/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacute de Servigos 831.871.200 508 614 i 42,00D
Cobranga referente 061072021 M
06/07/2021 0000 DO0DD 805 BE AF CP Aut Emigresa 5 B, A8 C
08/07/2021 0000 14134  §33 Recshimento Fomecedar 30376 585 c
MUNICIPIO DE SOROCABA
08/07/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bul=io 70.801 2.172,24D
SODEX0 PASS DO BRASIL
08/07/2021 aooo 13105 109 Pagaments de Bolelo 70.802 1.604,80D
PMS/FMT URBES
08/07/2021 0000 00000 345 BE RF CP Aut Empreza 5 5172226 D 0,00 C
12/07/2021 6511 99015  &70 Translersncia recebida 556 511.000.003 227 {7270 C
12/07 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
12/07/2021 oooo 00000 345 BE RF CP Aut Empiesa 5 172,00D note
2370772021 B511 9ani5 870 Tra-sf=rdnciz recebida 65A 511.000.003.227 48,74 G 4874 C 't’g_,q,,x,'fq“
23/07 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M - {
28/07/2021 0000 13105 108 Pagaments de Bolelo 72801 1.17842D
VISCAINO COELHO LTDA
28/07/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Emjuresa 5 113268 C el o
29/07/2021 00a0 13134 250 Folha de Pagamento 32.859 23,950,080 D
29/07/2021 0000 13105 144 Fik- Ems 72.901
26/07 16:45 LUCIANA SOUZA DA CRUZ
29/07/2021 Dooo 13105 144 PiX - Enviado 72.4802 1.313,00D
29/07 16:45 Rafaeta Lima dos Santos
29/07/2021 0000 13105 353 TED Trarsf Eetr Dicponiv 72,903 1.658,00D
104 3880 45350627590 DOUGLAS FLAMEL LO
29/07/2021 0000 13105 144 FiX - Enviarlo 72904 1400000
29/07 16:53 Regina Claudia Fenmino da
20/07/2021 0000 13105 144 FiX - Enviado 72.905 1.522,00 D

Rt Hantastandimenta hh com hirfanf-ani-autoatendimentofindex htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb 1/2



05/08/2021
- 29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
28/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
20/07/2021
28/07/2021
289/07/2021

29/07/2021

30/07/2021
30/07/2021
30i07,2021

30/07/2021

31772021

0000

o000

0000

ooud

0000

onoo

000ng

0000

0ono

0000

0000

0o0o

0000
0000

Banco do Brasil

20/07 17:00 ROSELI LEITE FERREIRA
13105 144 PiX - Enviado

29i07 17:00 SILVANA ALARCON ROCHA
13105 144 Fix - Enviadlo

28/07 17:00 DANILO APARECIDO O COSTA
13105 144 PIX - Enviado

28/07 17:00 GABRIELA GUERIERO DE ARRUD
13105 144 PiX - Enviado

20j07 17:02 LUIZ GALDINO DA SILVA JUNI
13105 144 Pix - Enviado

29/07 17:04 LOURIVALDO PIRES
13105 144 PiX - Enviado

26/07 17:04 VERA LUCIA TORQUATO FIRES
13105 144 Pi¥ - Epviade

28/07 17:04 Thiago Francisco Torquato
13105 144 PiX - Endizdo

29/07 17:04 TALITA MARTINS DOS SANTOS

13113 258 Tarifa Fixk Env

Tar. agrupadas - ocorrencia 29/07/2021

13113 319 Tar DOC/TED Eletrdnico
Crbranca referente 29/07,2021

13113 170 Tar Pag Salar Créd Conia
Cobranga referenie 20/07/2021

00000 855 BB RF CP Aut Emipiesa

00015 470 Transferéndia enviada
30/07 0191 116315-6 S M JD VERA CR
13105 333 TED Transf Elet
260 0001 31717550831 FABIANA FERRAZ PE
13113 310 Tar DOC/TED Eletrd

Cobianga referents 3010772021
00000 855 BE RF CP Aut Emipiesa
ounog 900 SALDO

72.906

72,809

72.910

72.8M

72912

72913

822.101.200.111.673

£92.101.100.054 163

£92,101.100.134.749

5

£50.181.000.110.315

73.001

£32.111.200 925416

2.12800D

1.400,00 D

1.518,00D

Transagan eleluada com sucassa por: JB526880 CELIA TEREZA SOUZA,

hitps:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index htmii/template/~2F consultas~2F008-2.bb
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05/08/2021

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

53350511248505359012
05/0872021 11:40:28

EEPRCA
Cliente

Agéncia 6511-0

Conta 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Mé</ano referéncia

BB Automaélico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

JULHO/2021

Daia Hisldrico Valor Vaior IRPrej. Comp.  Vaior IOF  Quanlidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/06/2021  SALDO ANTERIOR 76.187,45 7.567,265205
01/07/2021 RESGATE 2,113,380 0,95 210037244 10,068028524 7.357,228051
Aplicacao 14/05/2021 2.113,80 0,95 210,037244
02/07/2021 APLICAGAO 24 872 60 2470013068  10,159925283 0827 242020
0RA7/2021 RESGATE 580,46 0,28 57,662243  10,071581779 9,760 575736
Aplicacin 14/058/2021 580,46 0,29 57,662243
08/07/2021 APLICAGAO 51.722,956 5.134,621185  10,073374087 14.904,200971
12/07/2021  APLICAGAO 172,00 17,071792 10,075099211 14.921,272763
28i07/2021 RESGATE 1.132,A8 0,93 1123836815  10,085801654 14 R0DB 877148
Aplicagdo 14/05/2021 1.132,68 0,93 112,225615
28i07/2021 RESGATE 4516445 35,27 4.481,092477  10,036747735 10.327,777671
Aplicagan 14/05/2021 2032110 24,84 2.9119 355441
Aplicagsa 02/06/2021 111,28 0,08 11,040936
Aplicaco 11710672021 15.732,06 10,35 1.560,702100
30/07/2021 RESGATE 3.498 08 2,37 347,004210 10087829772 0.930,773451
Aplicagao 110072021 3.498 08 2,37 347,004210
30/07/2021 SALDO ATUAL 100 652 35 9980, 773481 9.0480,773481
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 76.187,45
APLICACOES (+) 76,767,56
RESGATES () 52.480 57
RENDIMENTO BRUTO (+) 255,72
IMPOSTO DE RENDA (-) 39,81
10F (-} 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 216,91"
SALDC ATUAL = 100 682,35

Valor da Cota

30/06/2021 10,068028531
30/07,/2021 10,087529772
Rentabilidade
No més 0,1848
No ano 0,5876

Ullimos 12 mes=as 0,6430

Transagan efeluada com sucesso por: JB526800 CELIA TEREZA SOUZA,

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 (722

QOuvidoria BB 0200 729 5678

Para deficientes auditivos 0R00 728 0023

hitps:/fautoatendimento.bh.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb
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09/08/2021 Banco do Brasil

@ i Consultas - Extrato de conta corrente

EPRESA

Cliente - Conta atual

H#Z

MD

G3370913302570331
09/08/2021 13:42:07

Agéncia 6511-0
Conta corrente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
zﬁ?‘:ﬁD do Mée atual
Langamenios
he l/Dt. i ) B Ag. origem Lote  Histérico Documenio Valor R$ Saido
alancete  movimenio
30/07/2021 000g 00000 000 Saldo Anterior e
02/u6/2021 0000 13105 144 Pis - Enviado 80.201 837,34D
. 02/08 12:50 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA
02/08i2021 0000 00000 855 BE RF CP Aut Emijsresa 5 734 C
04/08/2021 0000 13105 nto de Boleto 80.401 217224 D
SODEXC PASS DO BRASIL
04/a8/2021 0000 13105 103 Pagaments de B '=ta 80.402 118006 D
PMS/FMT URBES
04/08/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Emipiesa 5 337224 C CREC
05/08:2021 6511 89015 €70 Transferdncia recebida 558.511.000.003 227 oc f-}ﬁﬁ.l_éz a5
05/08 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
05/08/2021 Q000 00000 345 BE RF CP Aut Empresa 5 183.0¢D ’ C
09/08/2021 Q000 00000 929SALDO
Invest com Resgate Autam, 75,26 C
Saldo a6 S C
Juros * 0,00
Dala de Debito de Juros 31/08/2021
IOF * 0.00
Dala de Dehilo de IOF D1/08:2021
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 96.732,18
OBSERVACOES:

Trarsag3o efefuada com sucesso por: JBS2EE00 CELIA TEREZA SOUZA,

hitps:/fautoatendimento_bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index himi#template/~2Fconsultas~2F009-2 bb

1
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05/08/2021 Banco do Brasil
- G335051231049796005
“‘5 Extratos - investimentos Fundos - Mensal 0N5/08/2021 12:37:52
Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Mé</ano referéncia

BB Automalico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

AGOSTO/2021

Data Histérica Velor Valor IRPrej. Comp.  Valor IDF Quantidade eoias Vaior cota Saldo colas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 100 /82,35 0.980,773461
02/08/2021 RESGATE 837,34 0,58 83,056796 10,082518163 9.867, 716665
Aplicacio 11/06/2021 837,34 0,58 83,056795
04/08/2021 RESGATE 3352,24 2,47 332458104 10,080321316 9.565,248561
Aplicagio 11406/2021 3.352,24 2,47 332,458104

05/08i2021  SALDO ATUAL

Resumao do més

9.565,248561

9 585 242551

SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTQ DE RENDA (-)
IOF ()

RENDIMENTO LiQuUIDO
SALDO ATUAL =

Dispunivel p/ Resg =
Caréncia p/ Resg =
IR Estimado =

IR compiementar =

|0F estimado =

Aplicages em ser

100.682,35
0,00
418958
34,88

3,05

0,00

31,83

96.524 .59

86.472,97
000
40,96
5,13

553

Data Dacumenta
11/06/2021 ang £51.111
02/07/2021 ana £51.102
08/07/2021 903 651,108
12/07/2021 909,651,112

Valor da Cota

Valar aplicado
42,912,00

24 872 60
51.722,96
172,00

Quantidade cotas
4.265,773726
2.470,013068
5.134,621185

17,071792

Saido cotas
1.843,542516
2.470,013063
5.134,621185

17071752

30/07/2021 10,087629772
05/08:2021 10091175263
Rentabilidade
No més 0,0351
No ano 0,6329
Uttimes 12 meses 0,6800

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Prajecdo para 05/08/2021 - Cola: 10,091175253

Transagdo efeluada com sucesso por: JBS26850 CELIA TEREZA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes audilivos 0800 725 00&8

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi#lemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba /mD
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Plblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

B

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 09 de agosto de 2021

Relagdo de funciondrios Julho 2021
Nome Documento Fungéo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus ~ | 345.303.17846 i:Coordenadora Técnica —| de servico
Gustavo Henrigue de .- 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 LAssistente Social =™ CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira 7| 272.116.40820 |#sicéloga— de servigo
Flavia Pires Santana R da Silva/{ 308.255.02829 pCuidadora“ CLT 23/09/2019
Maria-do Socorro Roedrigues 09/09/2019
Barros — 459.052.90253 pCuidadora—" CLT
Maria Janudrio dos Santos”” | 164.311.07802 PCuidadora — CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa ~ |223.152.20807 rCuidadora ~ CLT 20/09/2019
Ivani Fatima de Carvalho Pires 1034.258.54879 sCuidadora .~ CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de~" 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 |Cuidadora — CLT
Thiago Francisco T. Pires—" | 307.268.65800 #Cuidador — CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira # 357.068.20845 [«Cuidadora~" CLT 01/04/2020
]
Isabela Oliveira Mendes da ~ 03/06/2020
Silva 519.188.85885 pAuxiliar de Enfermagem ACLT
Luciana Souza Cruz — 337.676.21800 sCuidadora— CLT 19/08/2020

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

P EVANYA TIvAa TEyaE Taya T e

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP
- CEP 18044-010
wWwWw.momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba D

Fundada em 13 de Maio de 19597
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires # 890.416.74853 LAuxiliar Administrativo ~ CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 rCuidadora / CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos »~~ |416.980.69804 sCuidadora”” CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza / 397.719.90802 pAuxiliar de Limpeza —— | CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha ~~ 122.521.65839 |[{Cuidadora~~" CLT 11/01/2021
Gabriela G. de Arruda -~ 413.187.70823 ,Fisioterapeuta ~— RPA 01/05/2021
Danilo Aparecido de O. Costa - 365.534.67862 gEducador Fisico == MEI 01/01/2021
Regina Claudia F da Silva .~ |312.871.18879 [*Cuidadora -~ RPA 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos —~~ | 483.029.69842 jgAssistente administ =~ | RPA 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior ~ | 394.433.79805 jCuidador (autorizado)~— | RPA 01/04/2021
Douglas Flamel Lopes Motta~"| 458.606.27890 |«Cuidador (autorizado) ~— | RPA 01/06/2021

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com

- CEP 18044-010
Www.momunes.org.br

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

¢ MR/ PR R | e
[ Shg S 2 L. .. L . N i




13/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAOC

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA —
CNPJ: 03.778.453/0001-64

Resgalvadn o direitn de a Fazenda Macional cobrar e inscrever nlm izquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que viersm a ser apuradas & certificado gue
ndo consiam pendéncirs em seu nome, relativas a créditos tributarios adminisirados pela Secretaria
da Recelta Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da UniZo (DAU) junto 3

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceriiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagZo do
suijeita passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuicdes soriais previstas
nas aliness 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1591.

A aceitacdo desta certidZo estd condicionada & verificacZo de sua auteniicidade na Internet, nos
enderegos <hilp:/ib.gov.br> ou <hitp/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid3io emitida gratuitamente com hase na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 08:39:26 do dia 13/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 10/10/2021.

Codigo de conirole da certiddo: FBF1.673A.9A37.152F

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

MD

1



03/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

W

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigao: 03.778.458/0001-64 o

Razdo Social: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Enderego: R ORESTES ANGELO COLO 62 / JARDIM SAQ MARCOS / SOROCABA / SP / 18056-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagies com o
FGTS.

Validade:30/07/2021 a 28/08/2021 /

Certificagio Nimero: 2021073001354220214500
Informacdo obtida em 03/08/2021 16:09:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultactf/pages/consultaEmpregador.jsf

Raki

MD

1M



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / |E: 03.778.458/0001-64 /

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

.
.
\\_\
e
\\\
Certidao n° 21080030045-73 '
Data e hora da emissdo 03/08/2021 16:18:19
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS) ~
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo ne: 25992254/2021

Expedicdo: 23/08/2021, as 16:40:08

vValidade: 18/02/2022 ~180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n¢ 03.778.458/0001-64, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidfdo emitida com base no art. 642-A da Consolidagéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n¢ 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n¢ 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgédo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacgfes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.
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§\ggi,]  PREFEITURA DE SOROCABA
AR A Pigina ldel
‘&  SECRETARIA DA FAZENDA
-2 s}

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 307.470/21-66

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA_—
CPE/CNPIJ: 03.778.458/0001-64

Endereco:. RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

CertidZo emitida as 16:31:50 h, do dia 03/08/2021.
Valida até 04/10/2021. -
Cébdigo de autenticidade: 7262F8FB84339EIE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N®Via |
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PREFEITURA DE SOROCABA

i d
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 307.456/21-08

Certiddo via web
Inscri¢ao Imobilidria: 33.21.25.0244.01.000 .~

Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-570

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 16:23:00 h, do dia 03/08/2021.
Vilida até 04/10/2021. /
Codigo de autenticidade: FE9AC63DBD811BAE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certidoes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N®Via 1



24/08/2021 Prestacio de Contas Momunes Criangas (S&0 José) Municipal Julho 2021 _152
7

Prestacdo de Contas Momunes Criancas (Sdo José) Municipal Julho 2021 )

Claudia Maria Ferreira
Enviado:terga-feira, 24 de agosto de 2021 14:08
Para: supervisaotecnica@momunes.org.br
Cc: Matheus de Oliveira Lima

Boa tarde Cintia,

Sobre a Prestagdo de Contas Momunes Criangas (Sdo Jos¢) Municipal Julho 2021 solicitamos:

1 — Favor enviar o Detalhamento da Folha de Pagamento emitido pelo banco (Liberagéo de
Folha de Pagamento) no valor de R$ 23.950,00 do dia 29/07/2021;

2 — Enviar Justificativa de apresentar a despesa com 16 cuidadores quando na planilha
Orgamentaria estd previsto 15;

3 — Enviar Justificativa sobre o saldo da conta aplicagéo estar divergente do apresentado em
Prestagdo de Contas Municipal + Vagas Excedentes;

4 — Enviar Nota Explicativa sobre o funcionario Danilo Aparecido de Oliveira Costa ate

fevereiro apresentava RPA de Sorocaba e & partir de Margo apresentar Nota Fiscal de prestagdo

de servigos dentro da cidade de Aluminio.
Prazo: 3 dias uteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

hitne- fhamhemail enrnrsha an Aoy hriowa/?ae=tem&t=IPM.Note&id=RaAAAACQCE%2fuYtP7SqspdtY9CeTEBWAd3UABUHNRJsKNoHY%2fu9EgA...

7



25/08/2021 Re: Prestacio de Contas Momunes Criangas (S&0 José) Municipal Julho 2021 ?53

Re: Prestacdo de Contas Momunes Criancas (S&o Jos€) Municipal Julho 2021 MD

superwsaotecmca@momunes.org.br

Enviado:quarta-feira, 25 de agosto de 2021 11:16

Para: Claudia Maria Ferreira

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Anexos: Justificativa of 200 Nota ~1.pdf (215 KB) ; Justificativa of 201 diver~1.pdf (215 KB) ; of de solicitacao e autori~1.pdf (551 KB) ;
Justificativa of 202 Justi~1.pdf (216 KB)

Bom Dia !!!

Clatdia, estou enviando as justificativas que solicitou mas a liberacdo
da folha do dia 29/07 eu ja ndo consigo mais tirar somente nesse modelo
que enviei pois a folha que vc quer sé consigo tirar no dia do
pagamento, me desculpe foi uma falha minha nao ter tirado no dia como
nos outros meses.

Att
Cintia

Em 2021-88-24 12:08, Claudia Maria Ferreira escreveu:
Boa tarde Cintia,

Sobre a Prestacdo de Contas Momunes Criangas (Sdo José) Municipal
Julho 2021 solicitamos:

1 - Favor enviar o Detalhamento da Folha de Pagamento emitido pelo
banco (Liberagdo de Folha de Pagamento) no valor de R$ 23.950,68 do
dia 29/07/2021;

2 - Enviar Justificativa de apresentar a despesa com 16 cuidadores
quando na planilha Orcamentdria estd previsto 15;

3 - Enviar Justificativa sobre o saldo da conta aplicacao estar
divergente do apresentado em Prestacdo de Contas Municipal + Vagas
Excedentes;

4 - Enviar Nota Explicativa sobre o funciondrio Danilo Aparecido de
Oliveira Costa até fevereiro apresentava RPA de Sorocaba e a partir
de Marco apresentar Nota Fiscal de presta¢do de servicos dentro da
cidade de Aluminio.

Prazo: 3 dias tteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Att.

Claudia

VWOV OV OV OV VYV VY VY VY VY VYV VY VYV VYV VY VY VY VY VY VYV VYV

Secretaria da Cidadania
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba MD
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Ptblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 25 de agosto de 2021

Oficio n° 202/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secado de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes a solicitacdo recebida, em decorréncia da
quantidade de cuidadores do Més de Julho/2021, indicando de forma detalhada a aplicagao
do recurso recebido, para a realizagdo do servigo de Acolhimento de Criangas e
Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 2019/21754 :

Devido a estarmos com acolhido com deficiéncia que requer cuidados exclusivos para
melhor atender as necessidades do mesmo foi enviado o oficio 043.2021.04 de 07 de abril
de 2021 onde tivemos a autorizacdo concedida pelo oficio SECID 10/2021 de 13 de abril de
2021 ao qual nos autoriza a ter cuidador extra para melhor atender a entidade nesse
momento. A cépia dos oficios segue junto a essa justificativa.

Sem mais,

Att

Maria José de Almeida Lima
Presidente

—_——_—————————— e
Rua Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP
Fone: 55 15 33570895

Email: momunes@hotmail.com

Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba

Pagina 1
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de maio de 1997

Regulamentada em 20 de novembro de 1989

Utilidade Publica Municipal N'6159 de 29 de maio de 2000
CNPJ: 03.778458/0001-64

Sorocaba, 07 de abril de 2021

Oficio: 043.2021.04

Solicitacgo
A SECID. SECRETARIA DA CIDADANIA / DIVISAO DE PARCERIAS E PLANEJAMENTO

Por meio deste, solicitamos 2 Secid (Secretaria da Cidadania) através da DPP (Divisdo de
parcerias e Planejamento) a autorizagdo para utifizagdo do recurso em conta para contratacdo de daois
cuidadares exiras para o suporte com o nosso Acothido Nicolas Rodrigues Tomaz de 13 anos, que possui

Ll Dt

o diagndstico de Transtorno do Espectro Autista Severo, com comportamentos agressivos e precisa ser

consiantemente acompanhado de uma cuidadora.

Nicolas tem uma necessidade intensa e prioritaria, devendo ser oferecido todo suporte
e assisténcia gue necessita, principalmente dentro de um servico de acolhimento com tantas vertentes

incluidas em uma casa, precisamos prezar para a qualidade nos servigos de acolhimentos.
Estamos a disposicdo para esclarecimento de quaisquer duvidas.

CasalarSds José

End. Rua José Tolora, 114
- Lqr~ ‘:‘ﬁ

|"'I|->‘ I e -
Ei0Ne; SA0E-D0 30

Atenciosamente,

Camila Guerlero de A, Caus
Coordenadora
Casalar Sio José
~ . 1 /MOMUNES)
(g‘l’*ﬁ{j\’ﬂg [ LA (D

i
£t ‘Coordenadora — Camila Gueriero de Arruda Caus

Recebemos | SECID v
42 | QY ] !
f’ﬂnu éffiﬂ__-t

7 - Digitalizado com CamScanner
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba /M,D
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Puhlica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 25 de agosto de 2021

Oficio n® 201/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Convénios e Parcerias

0 MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém atraveés deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes a solicitacdo recebida, em decorréncia da
divergéncia de saldo apresentado na Prestagdo de contas Municipal + Vaga excedente do
Més de Julho/2021, indicando de forma detalhada a aplicagéo do recurso recebido, para a
realizacdo do servico de Acolhimento de Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de
Colaboracdo/Fomento 2019/21754 :

A divergéncia do saldo na conta é referente a pagamentos efetuados no decorrer do
més em que as despesas serdo apresentadas nos meses subsequentes.

Sem mais,

Att

,,,.:J:’/;' N 1es
CintiaMar 1369(-3"‘ é’ W,Ex
Cao ordenadord

a6 2836151 2

Maria José de Almeida Lima
Presidente

M
Rua Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP
Fone: 55 15 33570895

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 25 de agosto de 2021

Oficio n°® 200/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secado de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTA e JUSTIFICATIVA, referentes a solicitagdo recebida, em decorréncia do prestador
do funciondrio Danilo Aparecido de Oliveira Costa na Prestacdo de contas Municipal do Més
de Julho/2021, indicando de forma detalhada a aplicagcdo do recurso recebido, paraa
realizagdo do servigo de Acolhimento de Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de
Colaboracdo/Fomento 2019/21754 :

O funcionario(prestador de servigo como educador fisico), Danilo Aparecido de Oliveira
Costa é natural da cidade de Aluminio e sua empresa foi aberta na referida cidade, o
mesmo presta servico em nossa instituicao a algum tempo e passou a apresentar nota fiscal
de sua propria empresa conforme demostrado mensalmente em nossa prestagdo de contas
devido a reducdo de custo gerados pela RPA.

Sem mais,

Att

‘/'r*\

C n‘i\aMamé ca o
. denador

RG R361STE2

Maria José de Almeida Lima
Presidente

e e e e e I S e s —
Rua Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP

Fone: 55 15 33570895

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO - PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 25/08/2021

Organizacio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAO JOSE

Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: JULHO

Valor: R$ 55.500,00

Em anélise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados 0s documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Claudia Marla Ferreira

Matheus de Oliveira Lima
Secdo de Convénios e parcerias
em Substituigdo
SECID/DPP

f v
L/

Téc. de Controle Administrativo
Secéo de Convénios e Parcerias
SECID

~ g .
%W.Myg‘q

Chefe de Sec¢do

Funcionario (a)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocab‘ﬂD
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2021

Sorocaba, 09 de agosto de 2021

Relacdo de funciondrios Julho 2021
Nome Documento Fungéo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/201%
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira  }272.116.40820 | Psicéloga de servico
Flavia Pires Santana R da Silva {308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 08/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Januario dos Santos 164.311,07802 | Cuidadora CLT 09/09/201%
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
lvani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16858 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
lLuciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 18/08/2020

Rua: imperatriz Leopoldina, 427 — Vila Jardini Sorocaba/SP

- CEP 18044-010
WWW.momunes.org.br

Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes T hotmail.cem

coordenacaciecnica & mounes.org.or
facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocabgl)
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03,778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N*6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.6583%9 | Cuidadora CLT 11/01/2021
Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta RPA 01/05/2021
Danilo Aparecido de O. Costa | 365.534.67862 | Educador Fisico MEI 01/01/2021
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora RPA 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ RPA 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021
Douglas Flamel Lopes Motta |458.606.27830 | Cuidador (autorizado RPA 01/06/2021

L

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE

Telefone: [15) 3211,1854 / 3359.4730
E-mail: menmune:Bhosimeil.cem
coordenacaoiecnica B momunas.org.br

facebook.com/mmndesorocaba

Rua: Imperatriz Leopoldina, 427 ~ Vila Jardini Sorocaba/SP
- CEP 18044-010
WWW.momunes.org.br
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Corregio relatério de atividades/atendidos Julho/2021 ?{)Q
|

MD

Assunto: Correcdo relatério de atividades/atendidos Julho/2021
De: Rosirlei Bernardes <robernardes@sorocaba.sp.gov.br>
Data: 12/08/2021 16:03

Para: Principal Casa Lar Sd0 José <clsjmomunes@gmail.com>,
casalarsaojose@momunes.org.br, camila.gueriero@gmail.com

Boa tarde, referente ao relatério de atividades, solicito as seguintes corregdes:

Na descricdo, atividades e articulacdo executadas estd descrito o més de Maio/2021, mas o
relatdrio é do més de Julho.

Na atividade atendimento familiar individual esta descrito més de Junho.

Na atividade visitas familiares aos acolhidos, estd com descrigdo que a atividade sera
realizada, serd acompanhada, mas a atividade aconteceu no més.

Att.

Rosirlei Bernardes

Secdo de Planejamento e Orgamento
Secretaria da Cidadania

Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3212-6900

1 nf1 12/08/2021 16:03



Re: Correcdo relatério de atividades/atendidos Julho/2021 %C{
mD

Assunto: Re: Correcdo relatério de atividades/atendidos Julho/2021
De: Principal Casa Lar S30 José <clsimomunes@gmail.com>

Data: 13/08/2021 13:20

Para: Rosirlei Bernardes <robernardes@sorocaba.sp.gov.br>

Segue alterado documento.

Att,

Casa Lar S30 José - Momunes
Telefone: 3359-8598

Livre de virus. www.avast.com.

Em sex., 13 de ago. de 2021 as 09:53, Rosirlei Bernardes <robernardes@sorocaba.sp.gov.br>
escreveu:

Bom dia, estando assinado pode enviar por e-mail.

Att

Em 13/08/2021 09:23, Principal Casa Lar Sdo José escreveu:

' Bom dia, Rose
| Vou alterar, desculpa pela desatencdo. i

Posso enviar por e-mail?
Casa Lar S3o José - Momunes
Telefone: 3359-8598

I

( Livre de virus. www.avast.com.
1
Em qui., 12 de ago. de 2021 as 16:03, Rosirlei Bernardes
<robernardes@sorocaba.sp.gov.br> escreveu:

Boa tarde, referente ao relatério de atividades, solicito as seguintes corregdes: i

| Nadescricdo, atividades e articulagdo executadas esta descrito o més de Maio/2021,
mas o relatorio é do més de Julho.

Na atividade atendimento familiar individual esta descrito més de Junho.

10f2 13/08/2021 15:50



Re: Corregio relatério de atividades/atendidos Julho/2021 =, %

| | Na atividade visitas familiares aos acolhidos, esta com descrigdo que a atividade sera ‘
| | realizada, serd acompanhada, mas a atividade aconteceu no més. %

Att.

Rosirlei Bernardes

Se¢do de Planejamento e Orgamento
Secretaria da Cidadania |
Rua Santa Cruz 116, Centro ;‘
(15) 3212-6900 “

Rosirlei Bernardes
Secdo de Planejamento e Orcamento
Secretaria da Cidadania

. Rua Santa Cruz 116, Centro

| (15) 3212-6900

— Anexos:
1.pdf 313KB
2.pdf . 307KB
3.pdf 265KB
4. pdf 139KB

2.nf2 13/08/2021 15:50
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba - SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

" MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA- CASA LAR SAO JOSE (P.A. 2019/21754)

PERfODD - Julho/2021 (DIAS) 31
V“r“i's_o_'-‘ AD ' o - b o 20 '
24 O
Eﬁ_r_ﬂn cuLe Do INDICE com A5 x DIAS DO MES 820 -
BRSE DE CALCULO uﬂ INDICE E: : % DIAS DO MES) o 675
(%) - B - 10%,87%
ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO ~ META PACTUADA META ATINGIDA % ATINGIDO
VISITAS FAMILIAPES DOMICILIARES | - - o SEM META 1 ox
COMPLEMENTACED ESCOLAR ' - - sEmM META didria  ox
INTELIGENCIA EMOCIONAL ' o ' TODOS 0S ADOLESCENIES 7 ox
VISITA FAMILIAFES A0S ACOLHIDGS SEM META 2 ok
JCIA FAMILIAR ' N B T SEM META T T .
ATENDIMENTO FAMILIAR INDIVIDUAL SEM META 4 : oE
O BRINCAR FAZ PARTE SEM META ~ diaria oE
GRUPO TEMATICO CRIANCAS § ADOLESCENTES B SEM META 4 oK
ASSEMELEIA ACOLHIDOS E CUIDADORES i SEM META | 4 OK
[ESPORTE, RECREAGAD E LAZER - - i SEM META diaria oK
'ATENDIMENTO SOCIAL ) SEM META 8 ; oK
ATENDIMENIO PONTUAL PSICOLOGICO ] ' _ SEM META 10 _ om
(OBSERVAGEO: a ) ’ )
A atividade Convivéncia Familiar nio aconteceu devido ao estado de pandemia do CCVID-19, conforme

| justificativa

| Apurei o relatado acima, o gqual aferi o cumprimento das metas do plano de trahalho apis analise do RMA.

|Sorocaba, 17 de Agosto de 2021.

/&ﬂ»u\ﬂku 6.%'1,\@4525

Rosirlei Bernardes
Segdo de Plansjamento e Orgamento
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: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
t ? SECRETARIA DA CIDADANIA
R Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
SOV Uy Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 17/08/21

Organizagio: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba — Casa Lar Sao José

Servigo: Acolhimento para Criangas e Adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses

Competéncia: Julho/2021

Vagas conveniadas |20 Total de pessoas atendidas |24 Indice de ocupagio das vagas | 108,87%

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais
foram concebidas. Algumas atividades ndo tiveram atendimento em decorréncia da suspensdo das
atividades devido ao momento pandémico COVID-19. Alguns dos atendimentos foram realizados de forma

remota (telefonico e online) e, devido a isso, alguns indices estdo abaixo da meta pactuada.

Com relagio ao monitoramento, a organizagdo apresentou agdes coesas entre o que foi firmado no Plano de

Trabalho e apresentado mensalmente em seu relatério de atendidos e atendimentos.

Em conclusio dessa, h4 possibilidade de aprovagéo, na extensdo analisada, do servigo realizado.

‘%‘&’LQUM @Mﬂ\mﬂ{

Rosirlei Bernardes
Segio de Planejamento e Orgamento
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